
Proposta Numero: DEL-1563-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: ricostituzione forma associativa di Super Rete ex art.2 comma 10 A.I.R. 2008 .

IL DIRETTORE GENERALE

sulla  base  della  seguente  proposta  predisposta  dal  Dirigente  apicale  della  struttura
proponente che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

“PREMESSO che 
 l’art. 2 comma 10  dell ‘A.I.R. stabilisce che “l’associazione che per qualsiasi motivo

scenda nella sua composizione al di sotto del numero minimo di tre ha l’obbligo di
ricostituire il suddetto numero minimo nel termine massimo di sei mesi, durante i
quali i membri superstiti mantengono il riconoscimento giuridico ed economico….”

 secondo  l'  interpretazione  autentica  del  predetto  articolo,  giusto  verbale  del
Comitato  Permanente  Regionale  per  la  Medicina  Generale  della  seduta  del
24/07/2018,  per  riconoscimento  economico “si  intende  sia  l'indennità  di
associazione che l'indennità infermieristica, nonché l'indennità di collaboratore di
studio  oltre  all'indennità  di  complessità,  se  preventivamente  percepite  dal
componente cessato”.

 il termine massimo di sei mesi, di cui al succitato articolo, è elevato a dodici mesi
complessivi e deve intendersi applicabile a tutte le forme associative, ivi compresi i
Centri Polifunzionali Territoriali, giusta D.G.R.2453 del 30.12.2019.

CONSIDERATO che 
 la forma associativa di Super Rete, costituita dai dottori  Ferraro Tania,  Lamanna

Gaetano e Campese Francesco, a seguito del pensionamento di quest’ultimo a far
data  dal  16.04.2024,  è  scesa  al  di  sotto  del  numero  minimo  legale  di  tre
componenti;

 questa U.O., con nota prot. n. 80969 del 23.04.2024, ha chiesto ai dottori  Ferraro
Tania e Lamanna Gaetano,  componenti della predetta associazione, di ricostituire
la stessa nel termine indicato nell’articolo citato in premessa;

 i  succitati  sanitari, con nota prot. n. 82889 del 26.04.2024, hanno comunicato la
ricostituzione  della  forma  associativa  di  Super  Rete,  mediante  l’ingresso  nella
stessa della Dr.ssa Coletta Antonella;

VISTA  la  nota  prot.  n.  100962 del  24.05.2024,  inviata a questa U.O.  dal  competente
Distretto Socio Sanitario, che attesta l’idoneità e la regolarità dell’ingresso della Dr.ssa
Coletta Antonella nell’associazione di che trattasi;

RITENUTO che non sussistono motivi ostativi all’ingresso della Dr.ssa Coletta Antonella
nella Super Rete, costituita dai dottori Ferraro Tania e Lamanna Gaetano;  

Il Colloboratore Am.vo Prof.le



Dott.ssa Maria Grazia Gigante

Il Dirigente Amministrativo
U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest .Ruoli e Gest. Amm.va Pers.Conv. e P.a.c.
(Dott. ssa Paola Fischetti)

Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim
(Dott. ssa Paola Fischetti)

I  soggetti  di cui  sopra,  ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte
integrante e sostanziale:

A) di autorizzare la ricostituzione nel suo numero minimo legale, ai sensi dell’ art. 2
comma 10 dell’A.I.R. del 2008, della forma associativa di Super Rete, costituita dai
dottori Ferraro Tania, Lamanna Gaetano e Coletta Antonella;  

B) di riconoscere alla Dr.ssa Coletta Antonella, a decorrere dalla mensilità contabile
maggio 2024, i relativi benefici economici in qualità di componente del Super Rete
in argomento; 

C) di informare dell’approvazione del presente atto i sanitari interessati e il competente
Distretto Socio Sanitario.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


